
Posudek oponenta diplomové práce 

  

Jméno a příjmení diplomanta:  Kristina Ludvíková 

Název práce: 

Finanční analýza OMV Česká republika, s. r. o. 

Cíl práce: 

Na základě vybraných ukazatelů a modelů finanční analýzy zhodnotit finanční zdraví 

společnosti OMV Česká republika, s. r. o. za období 2011 – 2015. 

2011- 2015. 

Kritéria hodnocení práce: 

A. Pravopis 

V pořádku, ojedinělé překlepy. 

 

B. Formální náležitosti 

V pořádku. 

 

C. Práce s literaturou 

Citace řádně označeny. Nechybí ani cizojazyčná literatura. 

 

D. Stylistická úroveň 

V pořádku. 

 

E. Logická stavba práce 

Logicky správně jsou v teoretické části pojednány metody finanční analýzy a 

představeny způsoby výpočtu jednotlivých ukazatelů, v praktické čísti následuje jejich 

aplikace na konkrétní finanční výkazy.  

 

F. Originální prvky 

Nejsou. 

 

G. Schopnost interpretovat dosažené výsledky a vyvozovat z nich závěry 

Práce obsahuje množství zajímavých dat, která jsou navíc správně a relativně zajímavě 

prezentována. Je zřetelné, že autorka tématu rozumí a dovede se zaměřit na podstatné 

skutečnosti. Autorka neprovedla pouhé mechanické dosazení do vzorců, naopak se 

správně zamýšlí nad okolnostmi ovlivňujícími jednotlivé parametry a navrhuje jejich 

případnou modifikaci, pokud je parametr specificky vychýlen. 

 



 

H. Stupeň splnění cíle práce 

Cíl uváděný v první kapitole práce, tedy „zhodnotit finanční zdraví společnosti OMV 

Česká republika, s. r. o. za období 2011 – 2015“ byl splněn. Cíle bylo dosaženo mj. 

vlastním pohledem autorky na prezentovaná data, což oceňuji. 

I. Využitelnost výsledků práce v praxi či v teorii 

Pro majitele hodnocených společností může tato diplomová práce posloužit jako zdroj 

porovnání s výsledky konkurentů. 

Otázky k obhajobě: 

1. Ve své práci doporučujete společnosti zvýšit objem investic. Podle jakých kritérií by 

se měla společnost rozhodovat při volbě konkrétní investice? 

2. Co by měla společnost udělat pro další zlepšení ukazatele EVA? 

 

Práce je doporučena k obhajobě. 

 

Navržený klasifikační stupeň: výborně 

  

Praha 25/9/2017    ………………………………………..   

datum a místo 

vyhotovení posudku 

 
  Ing. Petr Marek, Ph.D.   

  

 


